



ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PIRAJU
DEPARTAMENTO DE ORÇAMENTOS E FINANÇAS – DOFIN
NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - NFS-e

Número da nota:
0002626

Data e Hora de Emissão:
16/10/2020 11:59:57

Código de Verificação:
9RLEGOE

PRESTADOR DE SERVIÇO

CPF/CNPJ: 17211901000125 IE/RG: 537.030.715.110 Insc. Mun.: 007885
Nome/Razão Social: EDNA COSTA IMPRESSORAS
Endereço: R:13 DE MAIO, 0528 - CENTRO, 18.800-001
Município: PIRAJU UF: SP
Natureza da Operação: TRIBUTÁVEL Tipo de Tributação: SIMPLES NACIONAL



TOMADOR DE SERVIÇO

CPF/CNPJ: 04321699000142 IE/RG: Insc. Mun.:
Nome/Razão Social: ALBERGUE BOM SAMARITANO
Endereço: FIRMINO GABRIEL DA LUZ, 395 - CENTRO, 18.740-000
Município: TAQUARITUBA UF: SP
Email:



DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço(s) prestado(s) no município de: PIRAJU
ISS devido no município de: PIRAJU

MANUTENÇÃO: HP 1132
PEÇAS AFINS (2 UNIDADES DE TONNER 285) (R\$: 45,00 CADA UNIDADE)

PAGO COM RECURSO MUNICIPAL REFERENTE AO TERMO DE FOMENTO 02/2020

**Pago com Recurso do
TERMO DE FOMENTO
Nº 02 / 20 20
firmado junto a
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA**

IMPOSTOS RETIDO NA FONTE			
Valor CSLL (R\$)	Valor IRRF (R\$)	Valor INSS (R\$)	Valor PIS (R\$)
0.0% - 0,00	0.0% - 0,00	0.0% - 0,00	0.0% - 0,00
			Valor COFINS (R\$)
			0.0% - 0,00
			Valor Líquido (R\$)
			435,00

Código do Serviço: 14.01 - LUBRIFICACAO, LIMPEZA, LUSTRACAO, REVISAO, CARGA E RECARGA, CONCERTO, RESTAURACAO, Tipo do Movimento: VARIÁVEL


CNAE: 47.51-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

Valor Total da Nota = R\$ 435,00

Valor Total Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito para Abatimento (R\$)
0,00	435,00	2.0	8,70	0,00

Outras Informações

- A autenticidade desta NFS-e está sujeita a verificação através do site <https://www.issmap.com.br/piraju>.
- Bar Code é uma codificação de quadros que armazena informações da nota, neste caso possui um link que o levará ao site para a validação desta nota.

RECEBEMOS DE JOSE FERNANDES CARDOSO & FILHO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO		NFe												
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº	000052159											
		SÉRIE:	001											
J FERNANDES DISTRIBUIDORA (14)3762-1155		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRONICA 0 - ENTRADA 1 1 - SAIDA 1 Nº 000052159 SÉRIE 001 FOLHA 01/01												
JOSE FERNANDES CARDOSO & FILHO LTDA RODOVIA SP-255 KM319, S/N CENTRO TAQUARITUBA, SP (14)3762-4400		 CHAVE DE ACESSO 3520.1004.6251.9800.0150.5500.1000.0521.5910.1522.2985 Consulta validade da NF-e no portal da SEFAZ: https://nfe.fazenda.sp.gov.br/ConsultaNFe/												
NATUREZA DA OPERAÇÃO OPER.REGIST.ANT. EM ECF		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135200980133484 28/10/2020 17:16:56												
INSCRIÇÃO ESTADUAL 685075229117	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ	04.625.198/0001-50											
DESTINATÁRIO														
NOME RAZÃO SOCIAL 71825-ALBERGUE BOM SAMARITANO		CNPJ/CPF	04.321.699/0001-42											
ENDERÇO RUA FIRMINO GABRIEL DA LUZ 395		BAIRRO/DISTRITO	CENTRO											
MUNICÍPIO TAQUARITUBA		CEP	18740-000											
FONE/FAIX (14)99712-8127		UF	SP											
FATURA / DUPLICATA 37/10/2020 247,04		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA 00:00:00											
CALCULO DO IMPOSTO														
BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO											
68,31	8,39	0,00	0,00											
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	VALOR TOTAL DO IPI											
0,00	0,00	0,00	0,00											
DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR TOTAL DA NOTA	247,04											
0,00		0,00												
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS														
NOME RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT											
		9 - Sem Frete												
ENDERÇO		PLACA DO VEÍCULO	UF											
QUANTIDADE		ESPECIE	MARCA											
0														
NUMERO		PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO											
0		0,000	0,000											
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS														
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	CST	CFOP	C. FISC.	UN	QUANTIDADE	VL UNITÁRIO	VL TOTAL	BC ICMS	VL ICMS	VL IPI	VL ICMS ST	ICMS	IPI
7896048284648	VINAGRE PORTALEZA ALCOOL 4,0% 750ML.	000	5929	22090000	Un	1	1,57	1,57	1,57	0,11	0,00	0,00	0,00	7
7896048284648	VINAGRE PORTALEZA ALCOOL 4,0% 750ML.	000	5929	22090000	Un	1	1,57	1,57	1,57	0,11	0,00	0,00	0,00	7
7898333280304	ARROZ SUDOESTE TI 5KG	040	5929	10063021	Un	1	25,99	25,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
7896214400643	JUVIS MAIZENA 400G.	000	5929	19053100	Un	1	3,31	3,31	3,31	0,23	0,00	0,00	0,00	7
7896279600538	OLEO SOJA COAMO PET 900ML.	060	5929	15079011	Un	1	8,13	8,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
7896279600538	OLEO SOJA COAMO PET 900ML.	060	5929	15079011	Un	1	8,13	8,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
7897250000026	CAFE CAMPINO EXTRA FORTE 500G	060	5929	09012100	Un	1	6,90	6,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
7891095200954	FAROFA DE MILHO YOKI 500G.	000	5929	19019090	Un	1	5,20	5,20	5,20	0,94	0,00	0,00	0,00	18
7897250000026	CAFE CAMPINO EXTRA FORTE 500G	060	5929	09012100	Un	1	6,90	6,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
7898934605063	OVOS BRANCO GRANJA ANTUNES PVC C/12.	040	5929	04072900	Un	1	5,95	5,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
0000000000411	BATATA MONALIZA KG.	040	5929	07019000	Kg	1,413	3,92	5,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
0000000000929	TOMATE SALADA KG.	040	5929	20021000	Kg	1,311	6,65	8,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
0000000003445	ALFACE COMUM	040	5929	07051900	Un	1	2,50	2,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
0000000000533	CHEIRO VERDE UN.	040	5929	07051900	Un	1	1,50	1,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
7891193010074	PAO DE FORMA SEVEN BOYS 450G.	060	5929	19059010	Un	1	4,99	4,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
7891022101003	BOMBONIL	060	5929	73231000	Un	1	1,83	1,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
7896098900253	DETERGENTE YPE CLEAR 500ML.	060	5929	34022000	Un	1	1,75	1,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
7898903306090	LIMPA ALUMINIO BY KIM TRAD. 500ML.	060	5929	34022000	Un	1	2,12	2,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
7896098900253	DETERGENTE YPE CLEAR 500ML.	060	5929	34022000	Un	1	1,75	1,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
7891132005956	MID LARANJA 25G.	000	5929	21069010	Un	1	0,79	0,79	0,79	0,14	0,00	0,00	0,00	18
7891132005956	MID LARANJA 25G.	000	5929	21069010	Un	1	0,79	0,79	0,79	0,14	0,00	0,00	0,00	18
7891132005956	MID LARANJA 25G.	000	5929	21069010	Un	1	0,79	0,79	0,79	0,14	0,00	0,00	0,00	18
7891132006007	MID MARACUJA 25G.	000	5929	21069010	Un	4	0,79	3,16	3,16	0,57	0,00	0,00	0,00	18
7891132006052	MID UVA 25G.	000	5929	21069010	Un	7	0,79	5,53	5,53	1,00	0,00	0,00	0,00	18
0000000000382	LINGUIÇA MISTA KG.	060	5929	16010000	Kg	0,514	9,99	5,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
0000000000375	MUSCULO KG.	000	5929	02013000	Kg	0,588	26,94	15,84	15,84	1,74	0,00	0,00	0,00	11
0000000000658	CARNE MOIDA KG.	000	5929	02013000	Kg	0,498	19,99	9,96	9,96	1,10	0,00	0,00	0,00	11
0000000000145	PICADAO DE PORCO	000	5929	02091019	Kg	0,67	13,90	9,31	9,31	1,02	0,00	0,00	0,00	11
0000000000488	PALETA DE PORCO KG.	000	5929	02032200	Kg	0,7	14,99	10,49	10,49	1,15	0,00	0,00	0,00	11
0000000000860	REPOLHO KG.	040	5929	07049000	Kg	1,507	2,80	4,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
0000000000862	REPOLHO ROXO KG.	040	5929	07049000	Kg	0,48	3,50	1,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
0000000694261	VALE GAS A PRAZO	060	5929	27111910	Un	1	75,00	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
DADOS ADICIONAIS									RESERVADO AO FISCO					
OP BENEFICIADA COM A ISENCAO DO ICMS NOS TERMOS DO ART.55 ANEXO I RICMS DEC45490/2000. NF REFERENTE CUPOM: 93824														
TERMO DE FOMENTO Nº 001/2020 firmado junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA														

RECEBEMOS DE JOSE FERNANDES CARDOSO & FILHO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO: IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000052160
SÉRIE: 001

J FERNANDES DISTRIBUIDORA
(14)3762-1155

JOSE FERNANDES CARDOSO & FILHO LTDA
RODOVIA SP-255 KM319, S/N CENTRO
TAQUARITUBA, SP
(14)3762-4400

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRONICA
0 - ENTRADA 1 - SAIDA 1
Nº 000052160
SÉRIE 001
FOLHA 01/01



CHAVE DE ACESSO: 3520.1004.6251.9800.0150.5500.1000.0521.6010.1522.2994
Consulta validade da NF-e no portal da SEFAZ: <https://nfe.fazenda.sp.gov.br/ConsultaNFe/>

NATUREZA DA OPERAÇÃO: REVENDA / PREST.SERVICO
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 135200980158049 28/10/2020 17:21:34

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 685075229117 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.: CNPJ: 04.625.198/0001-50

DESTINATARIO: NOME/RAZÃO SOCIAL: 71825-ALBERGUE BOM SAMARITANO CNPJ/CPF: 04.321.699/0001-42 DATA DA EMISSÃO: 28/10/2020

ENDEREÇO: RUA FIRMINO GABRIEL DA LUZ 395 BAIRRO DISTRITO: CENTRO CEP: 18740-000 DATA ENTRADA/SAIDA: 28/10/2020

MUNICÍPIO: TAQUARITUBA FONE/FAX: (14)99712-8127 UF: SP INSCRIÇÃO ESTADUAL: HORA DE SAIDA: 00:00:00

FATURA / DUPLICATA: 27/11/2020 27/12/2020
83,50 83,51

CALCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
		27,03		3,24		0,00		0,00		167,01	
VALOR DO FRETE: 0,00		VALOR DO SEGURO: 0,00		DESCONTO: 0,00		DESPESAS ACESSÓRIAS: 0,00		VALOR TOTAL DO IPI: 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA: 167,01	

TRANSPORTADOR - VOLUMES TRANSPORTADOS: NOME/RAZÃO SOCIAL: FRETE POR CONTA: 9 - Sem Frete

ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:


QUANTIDADE: ESPÉCIE: MARCA: NUMERO: PESO BRUTO: 0,000 PESO LÍQUIDO: 0,000

DADOS DO PRODUTOS/SERVIÇOS														
CODIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	CST	CFOP	C. FISC.	UN	QUANTIDADE	VL UNITÁRIO	VL TOTAL	BC ICMS	VL ICMS	VL IPI	VL ICMS ST	ICMS	IPI
7898994095156	LEITE BONOLAT INTEGRAL 1LT.	060	5405	04012010	Un	12	3,89	46,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896292303003	MOLHO REFOGADO PREDILECTA SACHE 340G.	060	5405	21032010	Un	6	1,19	7,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7894321711479	TODDY INSTANTANEO 800G.	060	5405	18069000	Un	1	10,52	10,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000000412	CEBOLA NACIONAL KG.	040	5102	07031019	Kg	6	2,80	16,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000000886	CENOURA KG.	040	5102	07061000	Kg	7	3,50	24,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000000470	PEITO DE FRANGO KG.	000	5102	02071400	Kg	3	9,83	29,49	27,03	3,24	0,00	0,00	12,00	0,00
7896062699961	ARROZ SOLITO T1 5KG.	040	5102	10063021	Un	1	26,40	26,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000000411	BATATA MONALIZA KG.	040	5102	07019000	Kg	1,398	3,92	5,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS: RESERVADO AO FISCO

Valor aproximando dos tributos: R\$ 7,51 Federais e R\$ 16,20 Estaduais Fonte: IBPT 02/353
OP BENEFICIADA COM A ISENCAO DO ICMS NOS TERMOS DO ART.55 ANEXO I RICMS DEC45490/2000.

TERMO DE FOMENTO
Nº 02/2020
firmado junto a
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA

RECEBEMOS DE JOSE FERNANDES CARDOSO & FILHO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO		NFe Nº 000052214 SÉRIE: 001												
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR													
J FERNANDES DISTRIBUIDORA (14)3762-1155		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRONICA 0 - ENTRADA 1 1 - SAIDA 1 Nº 000052214 SÉRIE 001 FOLHA 01/01												
JOSE FERNANDES CARDOSO & FILHO LTDA RODOVIA SP-255 KM319, S/N CENTRO TAQUARITUBA, SP (14)3762-4400		 CHAVE DE ACESSO 3520.1004.6251.9800.0150.5500.1000.0522.1410.1522.9274 Consulta validade da NF-e no portal da SEFAZ: https://nfe.fazenda.sp.gov.br/ConsultaNFe/												
NATUREZA DA OPERAÇÃO REVENDA / PREST.SERVICO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135200985255623 29/10/2020 18:08:24												
INSCRIÇÃO ESTADUAL 685075229117	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ 04.625.198/0001-50												
DESTINATÁRIO NOME/RAZÃO SOCIAL 71825-ALBERGUE BOM SAMARITANO		CNPJ/CPF 04.321.699/0001-42	DATA DA EMISSÃO 29/10/2020											
ENDEREÇO RUA FIRMINO GABRIEL DA LUZ 395		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 18740-000											
MUNICÍPIO TAQUARITUBA	FONE/FAX (14)99712-8127	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL											
FATURA / DUPLICATA 30/10/2020 500,00		HORA DE SAÍDA 00:00:00												
CALCULO DO IMPOSTO														
BASE DE CALCULO DO ICMS 263,64	VALOR DO ICMS 31,64	BASE DE CALCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00											
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 500,00														
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	VALOR TOTAL DO IPI 0,00											
VALOR TOTAL DA NOTA 500,00														
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS														
NOME/RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANT											
ENDEREÇO		MUNICÍPIO	UF											
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	INSCRIÇÃO ESTADUAL											
PESO BRUTO 0,000		PESO LÍQUIDO 0,000												
DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS														
CODIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	CST	CEOP	C. FISC.	UN	QUANTIDADE	VL UNITÁRIO	VL TOTAL	BC ICMS	VL ICMS	VL IPI	VL ICMS ST	ICMS	IPI
0000000000373	ACEM KG.	000	5102	02013000	Kg	10	28,76	287,60	263,64	31,64	0,00	0,00	12	0
0000000000444	LARANJA PERA KG.	040	5102	08051000	Kg	30	2,24	67,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
0000000000525	BANANA NANICA KG	040	5102	08039000	Kg	10	3,50	35,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
0000000000411	BATATA MONALIZA KG.	040	5102	07019000	Kg	5	3,64	18,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
0000000000412	CEBOLA NACIONAL KG.	040	5102	07031019	Kg	4	2,45	9,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
0000000000929	TOMATE SALADA KG.	040	5102	20021000	Kg	10	6,65	66,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
0000000000711	ABOBRINHA BRASILEIRA KG.	040	5102	07069000	Kg	3,738	4,20	15,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
DADOS ADICIONAIS									RESERVADO AO FISCO					
Valor aproximando dos tributos: R\$ 21,00 Federais e R\$ 72,74 Estaduais Fonte: IBPT 02C353 OP BENEFICIADA COM A ISENCAO DO ICMS NOS TERMOS DO ART.55 ANEXO I RICMS DEC4590/2000.														

Pago com recurso do
TERMO DE FOMENTO
 Nº 021 2020
 firmado junto a
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA